
Základní škola T. G. Masaryka, Studénka, ul. 2. května 500, okres Nový Jičín

Číslo projektu: 
CZ.1.07/1.4.00/21.1489

Označení vzdělávacího materiálu: 
VY_32_INOVACE_CASPO.6.13

Autor: Milan Stiller Vzdělávací oblast: Člověk a společnost

Předmět: Výchova k občanství Ročník: 6.

Téma hodiny: Kouření

Využití vzdělávacího materiálu: účinky kouření na lidský organismus

Ověření ve výuce

Datum: 22. 4. 2013 Třída: 6.



KOUŘENÍ
označ, zda se jedná o pravdivou či nepravdivou větu

.......... Jedním z hlavních důvodů, proč dospívající kouří, je ten, že jsou členy party.

.......... Pasivní kouření způsobuje nekuřákům dýchací potíže.

.......... Kouření pomáhá lidem, když se z nějakého důvodu cítí být nervózní.

.......... Cvičení odstraňuje negativní účinky kouření.

.......... Většině lidí, kteří kouří, se kouření líbí a nechtějí přestat.

.......... Kouření cigaret je jednou z hlavních příčin srdeční choroby.

.......... Většina dospívajících může přestat kouřit, kdykoliv se jim zachce.

.......... Jestliže dospívající zkoušejí kouřit, je to v pořádku, pokud s tím přestanou dříve, než se to pro ně stane    
   návykem.

.......... Jeden balíček cigaret je potřeba k tomu, aby se zvýšil srdeční tep a krevní tlak a narušil tok krve a 
   vzduchu v plících.



PROČ LIDÉ KOUŘÍ?

KDE SE NESMÍ KOUŘIT?



NÁSLEDKY KOUŘENÍ

špatný dech
žlutohnědé zuby
páchnoucí vlasy
vypálené díry na džínsech
zažloutlé prsty
oči jsou podrážděné.

Během několika let může kouření podráždit sliznici rtů, jazyka, patra, 
jícnu, což ovlivňuje chuť jídla. Může způsobit suché pokašlávání a 
infekce ústní dutiny, snížit schopnost čichu. Může být na překážku 
normální dýchání.

Během několika sekund po prvním šluku se 
karcinogeny (chemické látky, které způsobují nebo 
napomáhají rakovinnému bujení buněk, které vede k 
výskytu rakovinných nádorů) dostávají do plic a 
během několika minut po první cigaretě se zvyšuje 
kuřákův srdeční tep

http://cs.wikipedia.org/wiki/rakovina" \o "rakovina


NÁSLEDKY KOUŘENÍ



REKLAMNÍ AGENTURA

                                                                                             
Změňte svoji skupinu na pracovníky reklamní agentury. Připravte se na tvorbu protitabákové reklamy.  Nenechávejte nic náhodě, 
vedoucí si také  namáhají hlavy,  aby své  smrtonosné výrobky  uplatnili na světových trzích. Měli byste se pokusit  pracovat v celé 
skupině, víc hlav a rukou více dokáže. Jak postupovat? 

Nabízíme Vám řešení:

1. NEJPRVE SI ROZMYSLETE, KOHO CHCETE REKLAMOU OSLOVIT: 

• DĚTI VAŠEHO VĚKU?  
• SVÉ RODIČE ČI UČITELE? 
• SVÉ STARŠÍ SOUROZENCE? 
• NEUKÁZNĚNÉ SPORTOVCE?   
• NAŠE POLITIKY?

2. PAK HLEDEJTE NÁMĚT, CO BYSTE CHTĚLI ŘÍCI: 

• ŽE JE TABÁK DROGA? 
• ŽE JE TABÁK NEZDRAVÝ?  
• ŽE JE TABÁK NEMODERNÍ? 
• ŽE TABÁK KRÁTÍ VĚK?  
• ŽE TABÁK JE POMALOU CESTOU K SEBEVRAŽDĚ? 
• ŽE TABÁK JE VELMI NÁKLADNÝ? 

3. JAKOU FORMU POUŽIJETE K VYJÁDŘENÍ TOHO, CO CHCETE ŘÍCI: 

• VTIPNÉ HESLO  
• KRÁTKOU VERŠOVANOU  ŘÍKANKU 
• KARIKATURU    
• KRESBU 
• HRANOU SCÉNKU 
• NÁMĚT NA ODZNAK,
• POTISK TRIČKA  



Použité aplikace: SMART NOTEBOOK verze 10.8.364.0


	Stránka 1: V 19-13:58
	Stránka 2: 4 21-22:02
	Stránka 3: 4 21-22:23
	Stránka 4: 4 21-22:30
	Stránka 5: 4 21-22:49
	Stránka 6: 4 21-23:10
	Stránka 7: VIII 14-20:58

